En consecuencia, la valoración total neta de los elementos integrantes del
Patrimonio Segregado asciende a 48.906.000€.

Tales valores resultan de los valores registrados para los activos y pasivos objeto
de transmisión en virtud de la presente Segregación incluidos en el balance a 30
de junio de 2019 de la Sociedad publicado como parte del informe financiero
semestral de dicha sociedad.

Tal y como se establece en los acuerdos propuestos por el Consejo de
Administración de la Sociedad a la Junta General de Accionistas y en el informe
del Consejo de Administración de la Sociedad sobre el Proyecto de Segregación,
durante el cuarto trimestre del ejercicio 2019 se han detectado una serie de
circunstancias que afectaban a las cuentas anuales de la Sociedad del ejercicio
2018. Se hace constar que, si dichas circunstancias se hubieran tenido en cuenta
en los estados financieros intermedios del semestre terminado el 30 de junio de
2019, y por aplicación de la NRV 22, dichos estados financieros se habrían visto
alterados como sigue:

 10

Patrimonio neto
30-06-2019

(en miles de Euros)

Ajustes

(en miles de Euros)

proforma

30-06-2019

(en miles de Euros)

Capital social 2.810   2.810

Reserva legal 281   281

Otras reservas 24.321  (10.941) 13.380

Pérdidas del ejercicio (20.956) 782 (20.174)

  6.456 (10.159) (3.703)

Otras partidas afectadas
30-06-2019

(en miles de
Euros)

Ajustes

(en miles de
Euros)

proforma

30-06-2019

(en miles de
Euros)

Inmovilizado intangible 170.776 (13.547) 157.229

Pasivos por impuesto
diferido 20.139  (3.388) 16.751

Como resultado de los ajustes anteriores, la valoración del Patrimonio Segregado
incluida en el Proyecto de Segregación se habría visto asimismo alterada como
sigue:

(i) Total activos (en euros)  777.871.701,39€

(ii) Total pasivos (en euros) 739.124.596,29€; y

en consecuencia, la valoración total neta de los elementos integrantes del
Patrimonio Segregado, tras los mencionados ajustes, ascendería a la fecha
indicada a 38.747.105,10€.

Todo lo cual se hace constar con carácter informativo y a los efectos oportunos.
Asimismo, se hace costar que, como parte de la información puesta a disposición

[…]

del inmovilizado” y un importe de 8.787 miles de euros registrados contra el epígrafe
“Impuesto sobre beneficios”, relativo al impacto fiscal asociado a dicho registro; y
(ii) un error en el cálculo del valor razonable de otra marca que afectaba a las cuentas
anuales de Deoleo del ejercicio 2017, por importe de 1.593 miles de euros (y su
impacto fiscal por importe de 398 miles de euros), que fue detectado en el año 2018,
y se corrigió contra la cuenta de pérdidas y ganancias de dicho ejercicio, siendo así
que la provisión por deterioro y su efecto fiscal deberían haber sido registrados contra
la partida de Reservas de Deoleo en dicho ejercicio 2018, en lugar de contra la cuenta
de pérdidas y ganancias;

(b) en base a lo anterior, se hace constar que si dichas circunstancias se hubieran tenido
en cuenta en los estados financieros intermedios del semestre terminado el 30 de
junio de 2019, y por aplicación de la NRV 22, dichos estados financieros se habrían
visto alterados como sigue:

Patrimonio neto
30-06-2019
(en miles de

Euros)

Ajustes
(en miles de

Euros)

proforma
30-06-2019
(en miles de

Euros)
Capital social 2.810   2.810
Reserva legal 281   281
Otras reservas 24.321  (10.941) 13.380
Pérdidas del ejercicio (20.956) 782 (20.174)
  6.456 (10.159) (3.703)

Otras partidas afectadas
30-06-2019
(en miles de

Euros)

Ajustes
(en miles de

Euros)

proforma
30-06-2019
(en miles de

Euros)
Inmovilizado intangible 170.776 (13.547) 157.229
Pasivos por impuesto
diferido 20.139  (3.388) 16.751

Esto habría supuesto, a 30 de junio de 2019, en la Sociedad, una disminución de las
reservas en 11 millones de Euros, un aumento del resultado neto de 0,8 millones de
Euros, una reducción del inmovilizado intangible de 13,6 millones de Euros y una
disminución del pasivo por impuesto diferido de 3,4 millones de Euros. Asimismo, se
habrían visto alterados los saldos comparativos del ejercicio que terminó el 31 de
diciembre de 2018. Esto habría supuesto, a dicha fecha, un aumento de las reservas
en 17,9 millones de Euros, una disminución del resultado neto de 28,8 millones de
Euros, una reducción del inmovilizado intangible de 14,6 millones de Euros y una

[…]

sobre sociedades por importe de 3.648 miles de euros (efecto neto de
10.941 miles de euros).

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el Balance a 31 de Agosto,
se ha detectado otro error en el cálculo del valor razonable de otra marca
que afectaba a las cuentas anuales de Deoleo del ejercicio 2017, por importe
de 1.593 miles de euros (y su impacto fiscal por importe de 398 miles de
euros), que fue detectado en el año 2018, y se corrigió contra la cuenta de
pérdidas y ganancias de dicho ejercicio. En consecuencia, la provisión por
deterioro y su efecto fiscal deberían haber sido registrados contra la partida
de Reservas de Deoleo en dicho ejercicio 2018, en lugar de contra la cuenta
de pérdidas y ganancias.

En base a lo anterior, y por aplicación de la NRV 22, se hace constar que si
dichas circunstancias se hubieran tenido en cuenta en los estados
financieros intermedios del semestre terminado el 30 de junio de 2019, y por
aplicación de la NRV 22, dichos estados financieros se habrían visto
alterados como sigue:

Patrimonio neto
30-06-2019
(en miles de

Euros)

Ajustes
(en miles de

Euros)

proforma
30-06-2019
(en miles de

Euros)
Capital social 2.810   2.810
Reserva legal 281   281
Otras reservas 24.321  (10.941) 13.380
Pérdidas del ejercicio (20.956) 782 (20.174)
  6.456 (10.159) (3.703)

10

Otras partidas afectadas
30-06-2019
(en miles de

Euros)

Ajustes
(en miles de

Euros)

proforma
30-06-2019
(en miles de

Euros)
Inmovilizado intangible 170.776 (13.547) 157.229
Pasivos por impuesto
diferido 20.139  (3.388) 16.751

Esto habría supuesto, a 30 de junio de 2019, en la Sociedad Segregada,
una disminución de las reservas en 11 millones de Euros, un aumento del
resultado neto de 0,8 millones de Euros, una reducción del inmovilizado
intangible de 13,6 millones de Euros y una disminución del pasivo por
impuesto diferido de 3,4 millones de Euros. Asimismo, se habrían visto
alterados los saldos comparativos del ejercicio que terminó el 31 de
diciembre de 2018. Esto habría supuesto, a dicha fecha, un aumento de las
reservas en 17,9 millones de Euros, una disminución del resultado neto de
28,8 millones de Euros, una reducción del inmovilizado intangible de 14,6

[…]

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el Balance a 31 de Agosto,
y tal y como ha sido comunicado por el consejo de administración de Deoleo,
se ha detectado otro error en el cálculo del valor razonable de otra marca
que afectaba a las cuentas anuales de Deoleo del ejercicio 2017, por importe
de 1.593 miles de euros (y su impacto fiscal por importe de 398 miles de
euros), que fue detectado en el año 2018, y se corrigió contra la cuenta de
pérdidas y ganancias de dicho ejercicio. En consecuencia, la provisión por
deterioro y su efecto fiscal deberían haber sido registrados contra la partida
de Reservas de Deoleo en dicho ejercicio 2018, en lugar de contra la cuenta
de pérdidas y ganancias.

En base a lo anterior, y por aplicación de la NRV 22, se hace constar que si
dichas circunstancias se hubieran tenido en cuenta en los estados
financieros intermedios de Deoleo del semestre terminado el 30 de junio de
2019, y por aplicación de la NRV 22, dichos estados financieros se habrían
visto alterados como sigue:

Patrimonio neto
30-06-2019
(en miles de

Euros)

Ajustes
(en miles de

Euros)

proforma
30-06-2019
(en miles de

Euros)
Capital social 2.810   2.810
Reserva legal 281   281
Otras reservas 24.321  (10.941) 13.380
Pérdidas del ejercicio (20.956) 782 (20.174)
  6.456 (10.159) (3.703)

Otras partidas afectadas
30-06-2019
(en miles de

Euros)

Ajustes
(en miles de

Euros)

proforma
30-06-2019
(en miles de

Euros)
Inmovilizado intangible 170.776 (13.547) 157.229
Pasivos por impuesto
diferido 20.139  (3.388) 16.751

Esto habría supuesto, a 30 de junio de 2019, en la Sociedad Segregada,
una disminución de las reservas en 11 millones de Euros, un aumento del
resultado neto de 0,8 millones de Euros, una reducción del inmovilizado

10

intangible de 13,6 millones de Euros y una disminución del pasivo por
impuesto diferido de 3,4 millones de Euros. Asimismo, se habrían visto
alterados los saldos comparativos del ejercicio que terminó el 31 de
diciembre de 2018. Esto habría supuesto, a dicha fecha, un aumento de las
reservas en 17,9 millones de Euros, una disminución del resultado neto de
28,8 millones de Euros, una reducción del inmovilizado intangible de 14,6

[…]

inmovilizado y activos no corrientes mantenidos para la venta, así como otros ingresos y gastos no recurrentes.

▪ Deuda Financiera Neta: Deuda financiera bruta menos efectivo y otros activos líquidos equivalentes.

▪ Capital circulante (fondo de maniobra): Parte del activo circulante no financiero que es financiado con recursos permanentes. Se calcula
como: Existencias + Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar - Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.

Aviso Legal

Tal y como se indica en los acuerdos propuestos por el Consejo de Administración de la Sociedad a la Junta General de Accionistas y en el informe del Consejo de Administración

de la Sociedad sobre el Proyecto de Segregación, durante el cuarto trimestre del ejercicio 2019 se han detectado una serie de circunstancias que afectaban a las cuentas

anuales de la Sociedad del ejercicio 2018. Si dichas circunstancias se hubieran tenido en cuenta en los estados financieros intermedios del semestre terminado el 30 de junio

de 2019, y por aplicación de la NRV 22, dichos estados financieros se habrían visto alterados como se refleja en el siguiente balance pro-forma:

proforma proforma

ACTIVO  30-06-2019 Ajustes  30-06-2019 PATRIMONIO NETO Y PASIVO  30-06-2019 Ajustes  30-06-2019

ACTIVO NO CORRIENTE: 619.400 (13.547) 605.853 PATRIMONIO NETO: 6.456 (10.159) (3.703)

Inmovilizado intangible 170.776 (13.547) 157.229 FONDOS PROPIOS: 6.456 (10.159) (3.703)

Inmovilizado material 30.814 30.814 Capital- 2.810 2.810

Inversiones inmobiliarias - 0 Capital escriturado 2.810 2.810

Inversiones en empresas del Grupo y asociadas a largo plazo- 383.737 - 383.737 Reservas- 24.602 (10.941) 13.661

Instrumentos de patrimonio 378.711 378.711 Legal y estatutarias 281 281

Créditos a empresas del Grupo y asociadas a largo plazo 979 979 Otras reservas 24.321 (10.941) 13.380

Valores representativos de deuda 4.047 4.047 Resultados de ejercicios anteriores- - -

Inversiones financieras a largo plazo 405 405 Resultados negativos de ejercicios anteriores - -

Activos por impuesto diferido 33.668 33.668 Resultado del ejercicio (20.956) 782 (20.174)

PASIVO NO CORRIENTE: 582.449 (3.388) 579.061

ACTIVO CORRIENTE: 176.211 - 176.211 Provisiones a largo plazo 6.272 6.272

Activos no corrientes mantenidos para la venta 1.863 1.863 Deudas a largo plazo- 509.395 509.395

Existencias 35.142 35.142 Deudas con entidades de crédito 508.873 508.873

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar- 57.950 - 57.950 Otros pasivos financieros 522 522

Clientes por ventas y prestaciones de servicios 24.635 24.635 Deudas con empresas del Grupo y asociadas a largo plazo 46.643 46.643

Clientes, empresas del Grupo y asociadas 25.567 25.567 Pasivos por impuesto diferido 20.139 (3.388) 16.751

Deudores varios 57 57

Personal 11 11 PASIVO CORRIENTE: 206.706 206.706

Activos por impuesto corriente 630 630 Deudas a corto plazo- 77.615 77.615

Otros créditos con las Administraciones Públicas 7.050 7.050 Deudas con entidades de crédito 77.233 77.233

Inversiones en empresas del Grupo y asociadas a corto plazo 7.533 7.533 Derivados 32 32

Inversiones financieras a corto plazo 6.900 6.900 Otros pasivos financieros 350 350

Periodificaciones a corto plazo 84 84 Deudas con empresas del Grupo y asociadas a corto plazo 91.333 91.333

Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 66.739 66.739 Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 37.758 37.758

TOTAL ACTIVO 795.611 (13.547) 782.064 TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 795.611 (13.547) 782.064

DEOLEO, S.A.
BALANCE DE SITUACIÓN AL 30 DE JUNIO DE 2019

(Miles de Euros)

EESS25042019

 1

ESTATUTOS

DEOLEO, S.A.

EESS25042019

 2

TÍTULO I

DENOMINACIÓN, OBJETO, DOMICILIO Y DURACIÓN
 DE LA SOCIEDAD

Artículo 1º.- RÉGIMEN LEGAL.

La Sociedad se regirá por los presentes Estatutos, por las normas contenidas en las
disposiciones sobre régimen jurídico de las Sociedades Anónimas,
fundamentalmente por la Ley de Sociedades de Capital y demás disposiciones
referidas a este tipo de sociedades y las de carácter general vigente.